
 

Decreto n. 301 

 

OGGETTO:  Corresponsione indennità di risultato dei Dirigenti amministrativi – ANNO 

2018. 

 

IL DIRETTORE DELLA RAGIONERIA E BILANCIO 

 

− Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

− Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 

124”; 

− Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n.  78/2020 del 

27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al 

Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 

24 ottobre 2020); 

− Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n.  36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale;  

− Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto 

del Presidente n. 75/20 del 21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

− Visto il D.lgs. 150/2009 e ss.mm. ii. ed in particolare le norme ivi contenute concernenti 

l’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e l’efficienza e la trasparenza 

dell’azione della pubblica amministrazione; 

− Visto il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione 

della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, il Dott. 

Massimo BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV a 

far data dal 15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento 

dell’incarico quadriennale di Direttore Generale dell’INGV; 

− Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia n. 249 del 1 ottobre 2018 concernente il conferimento dell’incarico 

dirigenziale di Direttore della Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio al Dott. 

Giovanni TORRE; 

− Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia n. 57 del 29/04/2019 concernente il prolungamento dell’incarico 

dirigenziale di Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio al Dott. 

Giovanni TORRE; 

− Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74/2019 del 16/04/2019 con la 

quale si prolunga il conferimento dell’incarico di Direttore Affari Generali e Bilancio al 

Dott. Giovanni TORRE fino al 30/09/2021 e si affida l’incarico aggiuntivo di Direttore 

degli Affari del Personale per il periodo 16/05/2019-30/06/2019; 

− Visti gli incarichi dirigenziali individuali conferiti ai Dirigenti di II fascia; 



 

  

− Visto il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance, aggiornamento 2020, 

approvato con propria Delibera n. 133/2020 del 19/06/2020; 

− Visto il Piano Triennale Integrato Performance, Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio di amministrazione n. 18 

del 30/01/2020;  

− Visto il Decreto del Direttore Generale n. 95 del 13/06/2019 relativo alla valutazione dei 

Dirigenti di II fascia dell’INGV per l’anno 2018 – Dott. Tullio Pepe e Gianluca Ceccucci; 

− Visto il Decreto del Direttore Generale n. 99 del 20/06/2019 relativo alla valutazione del 

Dirigenti di II fascia dell’INGV per l’anno 2018 – Dott. Giovanni Torre; 

− Vista la Relazione sulla performance 2018 approvata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 174 del 09/09/2019; 

− Vista la Validazione della Relazione sulla performance 2018 rilasciata dall’OIV con nota 

prot. n. 752 del 06/03/2020; 

− Visto il CCNI, sottoscritto in data 29/05/2020, in materia di trattamento economico 

accessorio della Dirigenza relativo all’anno 2018 certificato, ai sensi dell’art. 40 bis del 

D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. con nota prot. MEF-DFP n. 73969 del 18/11/2020; 

− Visto il CCNL Dirigenza Area VII vigente; 

− Considerato che alla luce della consistenza del fondo e della destinazione di cui al CCNI 

citato in premessa l’erogazione dell’indennità di risultato, per l’anno 2018, è pari al 26% 

della retribuzione di posizione; 

− Verificata la copertura finanziaria relativa all’erogazione del trattamento accessorio dei 

Dirigenti di II fascia a gravare sugli impegni a residuo relativi al “Fondo emolumenti 

accessori al personale dirigente” cap. 1.01.01.01.004.01; 

DECRETA 

 

Per quanto indicato in premessa, si dà mandato agli uffici competenti di provvedere al 

pagamento delle indennità di risultato dell’anno 2018 come di seguito indicato: 

 

Nominativo Periodo incarico Valutazione Importo lordo da 

corrispondere 

Dott. Tullio 

PEPE 

01/01/2018 - 31/12/2018 93% (corr. 100% 

dell'indennità di 

risultato) 

11.995,05 

Dott. Giovanni 

TORRE 

01/10/2018 - 31/12/2018 93% (corr. 100% 

dell'indennità di 

risultato) 

2.763,76 

Dott. Gianluca 

CECCUCCI  

 

01/01/2018 - 30/09/2018 92% (corr. 100% 

dell'indennità di 

risultato) 

8.291,27 

 

Roma, 23/11/2020 Dott. Giovanni TORRE 


		2020-11-27T16:59:41+0000
	TORRE GIOVANNI




